

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. _____ del _____

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, mediante Trattativa Diretta su MePA alla società Trade Art 2000 S.p.A della fornitura di n. 3 Ortopantomografi per le esigenze della ASL Roma 1. Importo complessivo pari a € 138.700,00 IVA esclusa, pari a € 150.344,00 IVA 5% e 22% inclusa - CIG: BAFCAA08EF. DGR 861/2017 Scheda 1 CUP J82C19000210001; Scheda 11 CUP J89J19000740001; DGR 625/2023 CUP: J84E23000130002.

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

Centro di Costo: BD02 L'Estensore: Dott.ssa MARINELLA BASILE Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attestano che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento

UOC INGEGNERIA CLINICA

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. SILVIA SERGIO

Ing. SILVIA SERGIO

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Costo previsto	Eserciz.	CE/CP	Numero conto	Descrizione conto	Addetto al controllo	Scostamento
€58.275,00	2026	CP	101020501	Attrezzature sanitarie e scientifiche DGR 861/2017 Scheda n. 1 - CUP J82C19000210001	Ing. Silvia Sergio	no
€2.958,17	2026	CE	516040605	Accantonamento incentivi funzioni tecniche		
€33.794,00	2026	CP	101020501	Attrezzature sanitarie e scientifiche DGR 625/2023 - CUP: J84E23000130002	Ing. Silvia Sergio	no
€58.275,00	2026	CP	101020501	Attrezzature sanitarie e scientifiche DGR 861/2017 Scheda n. 11 CUP: J89J19000740001	Ing. Silvia Sergio	no

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Ing. SILVIA SERGIO

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento

Parere del Direttore Amministrativo Dr. Francesco Quagliariello

Favorevole

(con motivazioni allegata al presente

Non favorevole

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole

(con motivazioni allegata al presente

Non favorevole

Il presente provvedimento si compone di n.13 pagine di cui n.3 pagine di allegati

Il Direttore Generale
Dr. Giuseppe Quintavalle

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. INGEGNERIA CLINICA

- VISTA** la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è provveduto a prendere atto dell'avvenuta istituzione dell'Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015;
- VISTO** il Decreto del Presidente della Regione Lazio 10 gennaio 2025, n. T00006, con il quale è stato nominato Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe Quintavalle;
- nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l'atto di autonomia Aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale del 8 maggio 2025, n. 296 e pubblicata sul BURL n. 38 del 13/05/2025;
- VISTA** la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto: "Sistema aziendale di deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell'adozione degli atti amministrativi", con la quale, tra l'altro, sono state individuate le competenze nell'adozione degli atti amministrativi;
- VISTO** il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici" ss.mm.ii.;
- PREMESSO** che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 861 del 19/12/2017 avente per oggetto: "Piano Decennale in Materia di Edilizia Sanitaria ex Art. 20, Legge 11 Marzo 1988, n. 67 – Investimenti in Edilizia Sanitaria, Terza Fase" assegna alla ASL Roma 1 l'importo complessivo di € 20.909.230,00 IVA Inclusa suddiviso in n. 13 schede;
- che per la scheda n. 1 del suddetto Finanziamento identificata dal CUP: J82C19000210001 è stato stanziato un importo complessivo di € 1.100.000,00 IVA inclusa avente la denominazione "Acquisizione degli arredi e delle attrezzature sanitarie necessarie per l'ammodernamento tecnologico e l'implementazione delle attività e dei servizi della ASL Roma 1";
- che per la scheda n. 11 del suindicato Finanziamento indenticata dal CUP: J89J19000740001 è stato destinato un importo complessivo di € 3.500.000,00 IVA inclusa per la realizzazione degli "Interventi di manutenzione straordinaria per l'adeguamento e messa a norma dei servizi del Poliambulatorio di Piazza San Zaccaria Papa e acquisizione delle forniture sanitarie necessarie per l'ammodernamento tecnologico del Poliambulatorio";
- che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 964 del 09/11/2023 ASL Roma 1 ha proceduto con la presa d'atto della DGR n. 625 del 13/10/2023 - "Assegnazione finanziamenti alle Aziende Sanitarie e Ospedaliere nell'ambito dei Piani degli interventi di cui alle DGR 671 del 06/10/2020 e DGR 236 del 25/05/2023", finanziamento identificato dal CUP: J84E23000130002 e volto all'adeguamento del parco tecnologico territoriale – Casa Circondariale di Roma Regina Coeli;

- CONSIDERATO** che gli Ortopantomografi oggi installati presso il Poliambulatorio di Lampedusa e presso il Centro Clinico della Casa Circondariale Regina Coeli risultano essere obsoleti e spesso oggetto di lunghi tempi di fermo macchina dovuti a causa della difficoltà nel reperire le parti di ricambio;
- che presso il Poliambulatorio di San Zaccaria Papa è stato attivato un nuovo servizio di radiologia territoriale per il quale è stato richiesto l'acquisizione di un Ortopantomografo visto l'elevata domanda diagnostica;
- che la spesa per l'acquisizione delle suddette apparecchiature trova copertura economica nei finanziamenti di cui alla scheda n. 1 e n. 11 della DGR n. 861/2017 e alla DGR n. 625 del 13/10/2023;
- VISTA** la vigente normativa in materia di acquisizione beni e servizi, come modificata dal Decreto Legge 6 Luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni con Legge 7 agosto 2012, n. 135, che prevede l'obbligo per gli enti locali di avvalersi delle Convenzioni CONSIP ovvero di utilizzare i parametri prezzi qualità come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, Legge 488/1999 e art. 1, comma 449, Legge n. 296/2006) e l'obbligo per gli enti locali di far ricorso al Mercato elettronico della PA ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328, DPR n. 207/2010, per l'acquisizione di servizi e forniture sotto soglia comunitaria in economia (art. 1, comma 450, Legge n. 296/2006, come modificato dall'art. 7 comma 2 D. L. n. 52/2012, convertito con modificazioni con Legge 94/2012);
- RILEVATO** che a seguito di una preventiva indagine esplorativa, la U.O.C. Ingegneria Clinica rileva la presenza di una Convenzione CONSIP che prevedeva le acquisizioni in un Accordo Quadro di Ortopantomografi di tipologia 2D e 3D ma non più attiva se non per le parti accessorie;
- che la Società Trade Art aggiudicataria del suddetto Accordo Quadro offriva la tecnologia "Promax 2D S2 Digitale 2D" e il sistema "Promax 3D Plus" conforme alle esigenze dei Poliambulatori di Lampedusa e San Zaccaria Papa;
- che le apparecchiature oggetto della presente procedura, sono comunque reperibili sul MePA, Bando – "Beni – Forniture Specifiche per la Sanità", che permette di effettuare acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria;
- VISTO** l'art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023, che autorizza le stazioni appaltanti a procedere mediante affidamento diretto di servizi e forniture anche senza consultazione di più operatori economici per le forniture di importo inferiore a € 140.000,00;
- EVIDENZIATO** che la UOC Ingegneria Clinica ha pertanto proceduto ad inoltrare una richiesta di trattativa con un solo Operatore Economico tramite MePA (n. 6161234) alla Società Trade Art 2000 S.p.A. della fornitura di n. 3 Ortopantomografi come precedentemente specificato chiedendo di poter avere le stesse macchine e alle stesse condizioni del sopra menzionato Accordo Quadro per un importo di € 139.000,00 IVA esclusa – CIG: BAFCAA08EF;
- ATTESO** che nei tempi prefissati la Società Trade Art 2000 S.p.A. ha presentato nei tempi previsti offerta per la fornitura di cui trattasi, per un importo complessivo di € 138.700,00 IVA esclusa (Allegato 1) come di seguito specificato:

- n.1 Sistema ortopantomografico “Promax 2D S2 Digitale 2D” da assegnare alla Casa Circondariale Regina Coeli per un importo di € 33.794,00 IVA inclusa;
- n. 2 Sistemi ortopantomografici “Promax 3D Plus” da assegnare ai Poliambulatori di Lampedusa e San Zaccaria Papa per un importo di € 58.275,00 IVA inclusa ciascuno.

che la UOC Ingegneria Clinica ha verificato e riscontrato la congruità tecnica dei sistemi offerti in relazione alle caratteristiche minime richieste, di concerto con i reparti utilizzatori, nonché la congruità economica, dato che i costi risultano essere in linea con quanto presente ad oggi sul mercato;

PRESO ATTO della conclusione delle verifiche circa il possesso dei requisiti di cui agli articoli 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 in capo all’operatore affidatario;

TENUTO CONTO che il presente affidamento rispetta il principio di rotazione degli operatori economici così come stabilito dall’art. 49 comma 1 del D.lgs. 36/2023;

RITENUTO pertanto necessario procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, alla Società Trade Art 2000 S.p.A della fornitura di n. 3 Ortopantomografi per le esigenze della ASL Roma 1, per un importo complessivo di € 138.700,00 IVA esclusa, pari ad € 150.344,00 IVA Inclusa di cui € 116.550,00 IVA al 5% inclusa ed € 33.794,00 IVA 22% inclusa;

PRESO ATTO che la spesa complessiva di € 150.344,00 IVA inclusa, per l’acquisizione di n. 3 Ortopantomografi per le esigenze della ASL Roma 1, derivata dall’adozione del presente atto, trova copertura economica sul C.P. n. 101020501 - Esercizio 2026 - Attrezzature sanitarie e scientifiche come di seguito specificato:

DGR 861/2017 Scheda di Finanziamento n. 1 - CUP J82C19000210001

BUDGET ASSEGNATO	€	1.100.000,00
BUDGET GIA’ IMPEGNATO	€	1.011.213,66
IMPORTO IMPEGNATO CON IL PRESENTE ATTO	€	58.275,00
BUDGET RESIDUO	€	30.511,34

DGR 861/2017 Scheda di Finanziamento n. 11 - CUP J89J19000740001

BUDGET ASSEGNATO	€	3.500.000,00
BUDGET GIA’ IMPEGNATO	€	2.174.976,06
IMPORTO IMPEGNATO CON IL PRESENTE ATTO	€	58.275,00
BUDGET RESIDUO	€	1.266.748,94

DGR 625/2023 – CUP: J84E23000130002

BUDGET ASSEGNATO	€	1.599.719,57
BUDGET GIA’ IMPEGNATO	€	782.799,95
IMPORTO IMPEGNATO CON IL PRESENTE ATTO	€	33.794,00
BUDGET RESIDUO	€	783.125,62

che il Responsabile di Progetto del finanziamento della scheda n. 1 DGR 861/2017 CUP J82C19000210001 e della DGR 625/2023 è l’Ing. Silvia Sergio;

che il Responsabile di Progetto del finanziamento della scheda n. 11 DGR 861/2017 CUP J89J19000740001 è l'Arch. Emiliano Capone;

che è stata individuata quale Responsabile del Procedimento degli affidamenti in narrativa, l'Ing. Silvia Sergio, Direttore della UOC Ingegneria Clinica della ASL Roma 1;

che l'Ing. Silvia Sergio, ha acquisito il Nulla Osta dal Responsabile del Progetto, Arch. Emiliano Capone, per la copertura economica sul CUP J89J19000740001 all'acquisizione di n. 1 Ortopantomografo;

EVIDENZIATA la necessità di individuare un DEC diverso dal RUP per ragioni concernenti l'organizzazione interna alla stazione appaltante in quanto le apparecchiature oggetto del presente appalto saranno dislocate in diversi Presidi della ASL Roma 1;

VISTI l'art. 45 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 che statuisce che "Gli oneri relativi alle attività tecniche indicate nell'allegato I.10 sono a carico degli stanziamenti previsti per le singole procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture negli stati di previsione della spesa o nei bilanci delle stazioni appaltanti e degli enti concedenti";

l'art. 45, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023, che prevede che "le stazioni appaltanti e gli enti concedenti destinano risorse finanziarie per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti specificate nell'allegato I.10 e per le finalità indicate al comma 5, a valere sugli stanziamenti di cui al comma 1, in misura non superiore al 2% dell'importo dei lavori, dei servizi e delle forniture, posto a base delle procedure di affidamento";

VISTI i pareri del Ministero dell'Infrastrutture e Trasporti n. 3358.2025 e 3414.2025;

le deliberazioni n. 64 e 103/2026/PAR della Corte dei Conti Lombardia con le quali viene chiarito che il trattamento contabile dell'IRAP sugli incentivi delle funzioni tecniche non può rientrare nella quota dell'80% destinata alle funzioni tecniche, ma è una imposta esclusivamente a carico del datore di lavoro;

VISTA la Deliberazione n. 820 del 04/07/2025 avente ad oggetto "Adozione del Regolamento per la ripartizione degli incentivi alle funzioni tecniche, di cui all'art. 45 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, aggiornato al Decreto Correttivo D. Lgs. n.209 del 31.12.2024";

ATTESO che vengono, pertanto, individuate le figure di seguito specificate:

Attività tecniche previste dall'art. 45, comma 1 del Codice	Compenso percentuale	Importo (€)	Nominativi
Programmazione spesa per investimenti	5%	111,20 €	NON PREVISTO
Responsabile Unico del Progetto (RUP)	40%	44,48	FONDO INNOVAZIONE

RP (se previsto, altrimenti la quota spetta al RUP)	30%	33,36	FONDO INNOVAZIONE
Collaboratore/i RUP	30%	33,36	FONDO INNOVAZIONE

Attività tecniche previste dall'art. 45, comma 1 del Codice	Compenso percentuale	Importo (€)	Nominativi
Progettazione	15%	333,60 €	
Responsabile Unico del Progetto (RUP)	40%	133,44	Silvia Sergio
RP (se previsto, altrimenti la quota spetta al RUP)			
Collaboratore/i RUP	15%	50,04	Diletta Addressi
Elaborazione DUVRI**	5%	16,68 €	FONDO INNOVAZIONE
Definizione Capitolato/Definizione fabbisogni da recepire	40%	133,44 €	Diletta Addressi
Affidamento	20%	444,80 €	
Responsabile Unico del Progetto (RUP)			
RP (se previsto, altrimenti la quota spetta al RUP)	60%	266,88	Silvia Sergio
Collaboratore/i RUP	40%	177,92	Marinella Basile Flavia Angeloni Ufficio Pubblicazioni Ufficio Contratti
Esecuzione	60%	1.334,40 €	
Responsabile Unico del Progetto (RUP)			
RP (se previsto, altrimenti la quota spetta al RUP)	25%	333,60	Silvia Sergio
Collaboratore/i RUP	10%	133,44	Flavia Angeloni Marinella Basile
Direttore dell'esecuzione (DEC)	40%	533,76 €	Diletta Addressi
Collaboratore/i DEC	10%	133,44 €	Stefania Pece Alessia Colibazzi

Verifica di conformità o regolare esecuzione (Verifica corrispondenza e documentale dall'aggiudicazione all'esecuzione)	15%	200,16 €	Mayra Petrillo
---	-----	----------	----------------

che a seguito di attività non svolte le quote parti economiche verranno accantonate nel fondo innovazione;

che, in applicazione delle percentuali e delle quote di ripartizione previste nel Regolamento sopra citato, comprensivo delle quote accantonate nel fondo innovazione anziché nella quota da destinare agli incentivi di funzioni tecniche unitamente alla voce Irap, come dall'importo Irap come i recenti orientamenti della Corte dei Conti in merito alla corresponsione degli incentivi per funzioni tecniche, il quadro economico relativo alla presente procedura di gara è il seguente:

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO	
a) IMPORTO A BASE D'ASTA	€ 139.000,00
totale a)	€ 139.000,00
b) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
b1) Importo incentivo funzioni tecniche	€ 2.096,12
b2) Importo fondo innovazione	€ 683,88
b3) IVA 22% su importo a base d'asta	€ 30.580,00
b4) Irap 8,50% su incentivi funzioni tecniche	€ 178,17
totale b)	€ 33.538,17
IMPORTO TOTALE a) + b)	€ 172.538,17

RITENUTO

di dover contabilizzare sul C.E. 516040605 - "Accantonamento incentivi funzioni tecniche" l'importo di € 2.958,17 così suddiviso:

- € 2.096,12 spettante al personale, liquidato successivamente con apposito provvedimento, secondo quanto stabilito dal Regolamento, così come individuato nella tabella soprastante (tabella del QE);
- € 683,88 quale quota destinata all'acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione o formazione;
- € 178,17 quale somma da accantonare per la tassazione IRAP sugli incentivi alle funzioni tecniche;

pertanto, di dover provvedere, con successivo atto e all'esito della conclusione delle procedure previste per le fasi di interesse, alla liquidazione delle somme sopra accantonate, attraverso il seguente Conto Patrimoniale n. 202050569 rubricato "Quota personale di comparto" ove reperire le somme destinate al pagamento delle competenze a favore del personale dipendente in precedenza elencato;

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:

1. **di individuare** quale Responsabile Unico del Progetto l'Ing. Silvia Sergio, Direttore della UOC Ingegneria Clinica in possesso dei requisiti di professionalità e competenza richiesti dalla normativa vigente;
2. **di affidare**, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023, alla Società Trade Art 2000 S.p.A la fornitura di n. 3 Ortopantomografi per le esigenze della ASL Roma 1, per un importo complessivo di € 138.700,00 IVA esclusa, pari ad € 150.344,00 di cui € 116.550,00 IVA al 5% inclusa ed € 33.794,00 IVA 22% inclusa;
3. **di nominare** quale Direttore Esecutivo del Contratto l'Ing. Diletta Addessi, collaboratore tecnico in servizio presso la UOC Ingegneria Clinica;
4. **di imputare** l'importo complessivo di € 150.344,00 IVA inclusa sul C.P. n. 101020501 - Esercizio 2026 - Attrezzature sanitarie e scientifiche così come di seguito indicato:

- € 58.275,00 sul C.P. n. 101020501 "Attrezzature sanitarie e scientifiche" DGR 861/2017 Scheda di Finanziamento n. 1 - CUP J82C19000210001
- € 58.275,00 sul C.P. n. 101020501 "Attrezzature sanitarie e scientifiche" DGR 861/2017 Scheda di Finanziamento n. 11 - CUP: J89J19000740001;
- € 33.794,00 sul C.P. n. 101020501 "Attrezzature sanitarie e scientifiche" DGR 625/2023 – CUP: J84E23000130002;

5. **di dare atto** che la somma che dovrà essere accantonata, così come separatamente individuata nel frontespizio con riferimento al C.E. 516040605, risulta essere la seguente:

Accantonamento incentivi funzioni tecniche C.E. 516040605	
Anno	Importo
2026	€ 2.958,17

6. **di contabilizzare** sul C.E. 516040605 - "Accantonamento incentivi funzioni tecniche" l'importo di € 2.958,17 così suddiviso:
 - o € 2.096,12 spettante al personale, liquidato successivamente con apposito provvedimento, secondo quanto stabilito dal Regolamento, così come individuato nella tabella soprastante (tabella del QE);
 - o € 683,88 quale quota destinata all'acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione o formazione;
 - o € 178,17 quale somma da accantonare per la tassazione IRAP sugli incentivi alle funzioni tecniche;
7. **di disporre** che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell'Albo Pretorio on line aziendale ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla

protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione.

Il Responsabile del
Procedimento
Ing. Silvia Sergio
FIRMATO DIGITALMENTE

Il Direttore
UOC Ingegneria Clinica
Ing. Silvia Sergio
FIRMATO DIGITALMENTE

Il Direttore Dipartimento
Tecnico Patrimoniale
Ing. Paola Brazzoduro
FIRMATO DIGITALMENTE

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTU' dei poteri previsti:

- dall'art. 3 del D.lgs. 502/1992 e ss.mm.ii;
- dall'art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii;

nonché delle funzioni e dei poteri di cui alla Deliberazione del Presidente della Regione Lazio n. T00006 del 10 gennaio 2025;

LETTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell'Unità in frontespizio indicata;

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio;

DELIBERA

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto: *"Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, mediante Trattativa Diretta su MePA alla società Trade Art 2000 S.p.A della fornitura di n. 3 Ortopantomografi per le esigenze della ASL Roma 1. Importo complessivo pari a € 138.700,00 IVA esclusa, pari a € 150.344,00 IVA 5% e 22% inclusa - CIG: BAFCAA08EF. DGR 861/2017 Scheda 1 CUP J82C19000210001; Scheda 11 CUP J89J19000740001; DGR 625/2023 CUP: J84E23000130002"* e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:

1. **di individuare** quale Responsabile Unico del Progetto l'Ing. Silvia Sergio, Direttore della UOC Ingegneria Clinica in possesso dei requisiti di professionalità e competenza richiesti dalla normativa vigente;
2. **di affidare**, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023, alla Società Trade Art 2000 S.p.A la fornitura di n. 3 Ortopantomografi per le esigenze della ASL Roma 1, per un importo complessivo di € 138.700,00 IVA esclusa, pari ad € 150.344,00 di cui € 116.550,00 IVA al 5% inclusa ed € 33.794,00 IVA 22% inclusa;
3. **di nominare** quale Direttore Esecutivo del Contratto l'Ing. Diletta Addessi, collaboratore tecnico in servizio presso la UOC Ingegneria Clinica;
4. **di imputare** l'importo complessivo di € 150.344,00 IVA inclusa sul C.P. n. 101020501 - Esercizio 2026 - Attrezzature sanitarie e scientifiche così come di seguito indicato:

- € 58.275,00 sul C.P. n. 101020501 "Attrezzature sanitarie e scientifiche" DGR 861/2017 Scheda di Finanziamento n. 1 - CUP J82C19000210001
- € 58.275,00 sul C.P. n. 101020501 "Attrezzature sanitarie e scientifiche" DGR 861/2017 Scheda di Finanziamento n. 11 - CUP: J89J19000740001;
- € 33.794,00 sul C.P. n. 101020501 "Attrezzature sanitarie e scientifiche" DGR 625/2023 – CUP: J84E23000130002;

5. **di dare atto** che la somma che dovrà essere accantonata, così come separatamente individuata nel frontespizio con riferimento al C.E. 516040605, risulta essere la seguente:

Accantonamento incentivi funzioni tecniche C.E. 516040605	
Anno	Importo
2026	€ 2.958,17

6. **di contabilizzare** sul C.E. 516040605 - "Accantonamento incentivi funzioni tecniche" l'importo di € 2.958,17 così suddiviso:

- € 2.096,12 spettante al personale, liquidato successivamente con apposito provvedimento, secondo quanto stabilito dal Regolamento, così come individuato nella tabella soprastante (tabella del QE);
- € 683,88 quale quota destinata all'acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione o formazione;
- € 178,17 quale somma da accantonare per la tassazione IRAP sugli incentivi alle funzioni tecniche;

7. **di disporre** che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell'Albo Pretorio on line aziendale ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione.

Il Direttore della Struttura proponente provvederà all'attuazione della presente deliberazione curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giuseppe Quintavalle
FIRMATO DIGITALMENTE

Offerta Economica relativa a

Descrizione TRATTATIVA DIRETTA PER LA FORNITURA DI N.3 ORTOPANTOMOGRAFI PER LE ESIGENZE DELLA ASL ROMA 1
RdO nr. 6161234

Numero lotto 0

Amministrazione titolare del procedimento

Ente acquirente	ASL ROMA 1		
Ufficio	Uff_eFatturaPA		
Codice fiscale	13664791004	Codice univoco ufficio	UFQX8Y
Indirizzo sede	Borgo s. spirito 3		
Città	Roma		
Recapito telefonico	0633062750		
Email	SILVIA.SERGIO@ASLROMA1.IT		
Punto ordinante	SILVIA SERGIO		

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

TRADE ART 2000

Partita IVA

04607611003

Tipologia societaria

Società per azioni (SPA)

Oggetto dell'Offerta

Formulazione dell'Offerta Economica = Valore economico (Euro)

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome	Valore
Valore offerto	138700,00

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì dichiara:

- che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, così come previsto nella lex specialis;
- che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;
- di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;
- di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;
- che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;
- che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;
- che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

SISTEMI DI E-PROCUREMENT